

شنبه ۱۲ دی ۱۳۹۶ • شماره ۱۲۱۲ • **تجارت**
Tue • 2 Jan 20۱8

در جریان معاملات دیروز بازار آزاد تهران، سکه طرح جدید ۳۳۵۰۰ تومان و نیم سکه ۱۱ هزار تومان گران شد، ضمن اینکه نرخ دلار به ۳۲۷۰ تومان رسید.

سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۳۳۵۰۰ تومان، نیم سکه ۱۱ هزار تومان، طرح قدیم ۳ هزار تومان، ربع سکه ۲ هزار تومان

و سکه یک گرمی بهار تومان گران شد.

هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید یک میلیون و ۴۷۹ هزار و ۲۲۱ هزارتومان، نیم‌سکه۲۳۸هزار و ۱۰۹تومان، ربع سکه ۴۲۷ هزار و ۶۴تومان و سکه یک گرمی ۲۷۷ هزار

و ۲۱۰ تومان است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌گوید طی سال‌های ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ جمعیت بیکار کشور ۹۰۰ هزار نفر بیشتر شده و ما هر قدر شغل ایجاد کنیم باز هم عده‌ای بیکار می‌مانند چرا که نیروهای جدید در حال ورود به بازار کار هستند.

علی ربیعی، با بیان این که در شش ماهه ابتدای اسما ۳۵۰ هزار دفترچه اولی تأمین اجتماعی داشتیم، افزود: امروز به دلیل رکود طولانی به ازای یک شغل رسمی یک شغل غیررسمی داریم.

وی ادامه داد:به این ترتیب می‌توانیم بگوییم حدود ۷۰۰ هزار شغل ایجاد کردیم و تا پایان اسما ل به عدد قابل توجهی خواهیم رسید.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به بیکاران دهه شصتی، اظهار کرد: متولدین دهه شصت امروز به سنی رسیده‌اند که باید واردبازار کار شوند، ولی متأسفانه کیک بازار کار کوچک شده و همه کسانی که باید سر کار می‌رفتند از اشتغال جواب نگرفتند.

ربیعی با بیان این که اشتغال افراد دهه ۶۰ و همچنین دهه ۷۰ و ۸۰دغدغه دولت است و باید برای آن چاره‌اندیشی کرد، گفت: عرضه نیروی کار از یکسوی افزایش تمایل جامعه برای دریافت کار از سوی دیگر در دولت یازدهم و دوازدهم بیشتر شده است.

وی با بیان این که جهت‌گیری خوبی برای اتصال به بازارهای جهانی صورت گرفته، اظهار کرد: زمانی نمی‌توانستیم یک کالا مبادله کنیم و اگر مبادله می‌کردیم از طریق کشورهای دیگر پول را دریافت می‌کردیم، ولی امروز بیش از چند صد میلیون دلار از حقوق بازنشسته‌ها در خارج کشور است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در عین حال رفع فقر و ایجاداشتغال را دودهدف عمده دولت دوازدهم در بودجه سال ۱۳۹۷ عنوان کرد و گفت: سیاست‌گذاری دولت این است که تا پایان دولت دوازدهم این دو هدف را اجرایی کند. به همین دلیل بودجه جیستری برای این وزارتخانه در نظر گرفته شده است.

ربیعی با این اعتقاد که هیچگاه توسعه را به قیمت له شدن فقرزایمی خواهیم، افزود: در این راستا برنامه‌اشتغال فراگیر قرار داد در دستور کار داریم و هدف ما رشد و توسعه به هر قیمت و بدون توجه به رفق فقیر نیست.

وی مشکلاتی که طی ۵۰ سال گذشته در بخش آب و خاک ایجاد به خشک شدن دریاچه‌ها و کمبود شدید آب منجر شده‌است را ناشی از سیاست‌های غلطی دانست که پیامدهای آن به دولت یازدهم منتقل شده است.

به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بیش از ۶۰ سال صندوق‌های بانک‌نستستی مردم بی‌مهری و بی‌اعتنایی قرار گرفتند ولی در این دولت به آنها توجه شد.

توسعه اشتغال روستایی

از دو منبع ارزی و مالی

با ابلاغ دستورالعمل اجرایی قانون حمایت از توسعه اشتغال پایدار مناطق روستایی و عشایری، حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای اشتغال روستائیان و عشایر پرداخت می‌شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صداوسیما، ابوالفضل رضوی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری در برنامه تیترا امشب گفت: بسته‌های آموزشی، مشاوره‌ای، بازاریابی و تسهیلات اداری و بانکی از جمله سازو کارهای این تسهیلات برای ایجاد اشتغال است.

رضوی افزود: مهم اصول کلی طرح هاست که باید در طرح‌ها اشتغال پایدار، سود داشته و باید طرح‌ها دارای درآمد مکفی باشد و محصولات نیز به مصرف داخل و خارج کشور برسد اما اینکه در کدام استان باشد فرق دارد. مثلا در استان کرمانشاه به‌ویژه ظرفیت‌های گردشگری و درسمندان بیشتر به گردشگری و صنایع فراوری توجه می‌شود همچنین در این طرح‌ها باید طرح‌های دانش‌بنیان که دارای ارزش افزوده‌است مورد توجه باشد.

وی گفت: ما با بنیاد مستضعفان و بانک سینا کار کرده و ۱۶۰۰ میلیارد تومان در مدت یکسال به‌صورت تسهیلات با سود ۸ درصد در اختیار کشاورزان قرار داده و ۳۴۰ میلیارد تومان از محل بانک پارسیان در نظر گرفته ایم.

هزینه سرانه اشتغال روستایی ۴ میلیون تومان شده‌است که در صنایع دستی، گردشگری و پرورش ماهی در قفس و صنایع معدنی و غیره است که اگر سرانه ۱۲ هزار میلیارد تومان را ۴۰ میلیون تومان بسنجیم توانایی ایجاد ۳۰۰ هزار شغل را داریم.

رضوی در ادامه درباره بازار فروش نیز گفت: واحدی در استان‌ها مشخص کرد ایم که واحدها مشکلی نداشته باشند. بسته خرید کالای ضروری تهیه شده مشاوره ای و بسته بازاریابی هم در نظر گرفته شده‌است. تسهیلات مالی تنها کفایت نمی‌کند و در کنار آن باید تسهیلات بانکی نیز باشد تا طرح‌ها موفق شوند، در این طرح به بازاریابی توجه بیشتر و خرید کالای ضروری نیز دیده شده‌است. وقتی بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان پوشاک به صورت قاچاق وارد مزد می‌شود اگر برنامه ریزی در دست باشد می‌توان اشتغال بیشتری ایجاد کرد. رضوی گفت: سازمان برنامه‌بودجه و معاونت توسعه و معاونت استانداری‌ها کارهای صدور مجوز را انجام می دهند که روند کار بسیار تسهیل شده‌است. زمان صدور مجوز نیز خیلی کوتاه شده‌است با اجرایی این کار بانک‌ها نیز یک ماه فرصت دارند که درباره طرح نظر خود را ارائه کنند. او درباره پرداخت تسهیلات گفت: تا سه سال اصلا هیچ اقساطی پرداخت نمی‌شود و بعد از آن تا شش سال زمان می‌برد که کل اقساط پرداخت شود. سه هزار میلیارد تومان اعتبار بانک کشاورزی خواهد بود که ۴۵در صد طبق قانون به این بانک تعلق می‌گیرد. بانک توسعه تعاون نیز ۵۰۰ میلیارد تومان، بست بانک هزار میلیارد تومان و صندوق کار آفرینی امید نیز ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار خواهد داشت که با توجه به مراحل انجام شده باید از این هفته طرح‌ها برای اقدامات عملی شروع کنند. او در ادامه گفت: اهلیت فرد بستگی به نوع طرح دارد بنابراین در کنار نوع طرح آموزش‌ها متفاوت است. نرخ سود تسهیلات نیز به سه قسمت تقسیم شده‌ است. نرخ سود تنظیم شده با احتساب منابع صندوق توسعه ملی صفر درصد در نظر گرفته‌می‌شود و صندوق‌ها نیز سود متفاوت خواهد بود. اولویت برای نرخ پایین سود برای روستائیان و عشایری خواهد بود که در نقاط مرزی ساکن هستند. دوره ساخت دوره دو ساله و دوره تنفس یک ساله است و دوره بازپرداخت تسهیلات ۶ ساله خواهد بود که در جمع تا ۹ سال قابلیت پرداخت خواهد بود.

سرمایه‌گذاری روی رشته‌های پر اشتغال

یک استاد دانشگاه با بیان اینکه ۳۳ درصد رشته‌های تحصیلی بازار کاری ندارند، گفت: باید روی رشته‌هایی تمرکز سرمایه‌گذاری کنیم که پر تقاضا باشند. مسلم خانی، اظهار کرد:بر آوردها

نشان می‌دهد که ۳۲ درصد رشته‌های تحصیلی نه اکنون و نه در ۱۰ سال آینده بازار کاری نخواهد داشت لذا در اولین گام باید نسبت‌به تعیین تکلیف این رشته‌ها که بیشتر در علوم پایه، انسانی و فناوری اطلاعات است. وی به روزآوری و تغییر عنوان این رشته‌ها را مورد تأکید قرار داد و گفت: برخی رشته‌های فنی و مهندسی، پزشکی و مدیریت کسب و کار بازار کار بسیار خوب و مناسبی هم در حال حاضر و هم در افق آینده دارند.

البته هم‌چنان سیاست خصوصی سازی در کشور همواره بر این نکته تأکید کرده‌اند که مشکلات و کاستی‌های مربوطه با قوانین و مقررات موجود، موجب حضور شبه دولتی‌ها در واگذاری‌ها شده‌است و به لحاظ قانونی منعی برای ورود خصوصی‌ها به واگذاری‌های دولت وجود ندارد.

بر این اساس ضمن این که این موضوع یکی از موانع اجرای خصوصی سازی در کشور تلقی می‌شود، با آگاهی اهالی رسانه از این مشکل و نیز استفاده از پتانسیل مطبوعات و سایر وسایل ارتباط جمعی، طی این سال‌ها می‌شد این مشکل را حل کرد و شاهد حضور بخش خصوصی واقعی در واگذاری‌های دولت بود.

اتاق بازرگانی ایران نیز در اوایل اسما ل در پژوهشی مقصران ناگامی خصوصی سازی را معرفی کرده بود. نتایج این پژوهش حاکی از عملکرد ناموفق هیات واگذاری در اصلاح ساختار شرکت‌ها، توجه به درجه انحصار پس از واگذاری‌ها و اجرای نادرست واگذاری‌ها در قالب سهام عدالت است.

«ناگامی هیات واگذاری در اصلاح ساختار شرکت‌ها پیش از واگذاری»، «توجه به درجه انحصار پس از واگذاری» و «توجه اجرای واگذاری سهام عدالت»، از مهم‌ترین مقصران ناگامی خصوصی سازی شمرده شدند. در این گزارش مشخص شده که ریشه این ناگامی‌ها در تعریف سازمان خصوصی سازی به‌عنوان بازوی کارشناسی و زیر مجموعه وزارت اقتصاد است و چنانچه این سازمان به‌عنوان زیرمجموعه سازمان برنامه و بودجه تعریف می‌شد، می‌توانست کارایی بسیار بهتری داشته باشد. در این پژوهش از سهام عدالت نیز خلاص بر یک‌گروه خصوصی سازی توصیف شده‌است. این در حالی است که در فصول نه در اجرا به‌منظور نحوه اعمال حاکمیت سهامداران فوق، تمهیدات لازم در نظر گرفته نشده است.

در این گزارش همچنین آمده‌بود که یک اصل اساسی در خصوصی سازی توجه مجری و واگذاری به اثرات خصوصی سازی در زمان واگذاری است؛ به عبارت دیگر چنانچه واگذاری‌ها به نحوی انجام شود که رفاه اجتماعی کاهش یابد، عملا مقصود اصلی خصوصی سازی که بهبود بهره‌وری است، هرگز محقق نخواهد شد. یکی از مضایق مهم کاهش رفاه اجتماعی، ایجاد انحصار است که با کاهش میزان تولید و افزایش قیمت یا کنترل کیفیت رفاه اجتماعی را کاهش می‌دهد. معمولا شرکت‌های دولتی مشمول واگذاری عمدتادارای ماهیت انحصاری بوده‌اند. از این رو پیش از این تصمیمات خصوصی سازی اول از اندازه‌ای و سپس رگولاتوری و در نهایت واگذاری است، امری که هرگز در ایران مورد توجه نبوده‌است. بدیهی است که معمولا پیشگیری از انحصار بسیار مهم‌تره‌ت‌از بر برخورد قضایی و استفاده از ظرفیت‌های شورای رقابت است.

لایحه بودجه سال ۹۷ لایه های پنهان ندارد

عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۷مجلس تأکید دارد:در لایحه بودجه سال آینده لایه‌های پنهان وجود ندارد.

مهرداد لاهوتی، با ارزیابی لایحه

بودجه سال ۹۷به میزان شفافیت آن اشاره کرد و گفت:در این لایحه بخش‌ها و لایه‌های پنهایی نمی‌بینم و عدم شفافیت در آن وجود ندارد، دولت به طور مشخص درآمدها و هزینه‌های خود را تشریح کرده است. وی ادامه داد:دولت به طور منطقی قیمت هر بشکه نفت برای سال آینده را ۵۵دلار در نظر گرفته و برای کاهش وابستگی به درآمد نفتی درآمد را مالیات را مدنظر قرار داده است.

بررسی «تجارت» از روند واگذاری‌ها نشان می‌دهد؛

خصوصی سازی قربانی انحصار



یکی از اهداف چندانگانه واگذاری‌ها است، در عمل طی این سال‌ها تنها به جنبه درآمذایی از محل واگذاری‌ها در کشور توجه شده است و مواردی چون آزادسازی اقتصادی و توانمندسازی بخش خصوصی برای حضور در فعالیت‌های اقتصادی به عنوان گام‌های ابتدایی و زیربنایی سیاست خصوصی سازی نادیده گرفته شده است.

همچنین یکی از آسیب‌های جدی که متأسفانه در سال‌های گذشته در روند خصوصی سازی در کشور بسیار مشاهده می‌شود، واگذاری سهام بابت رد دیون دولت به دستگاه‌ها مطرح است که در بسیاری از مواقع بنگاه‌های تولیدی به دستگاه‌های طلبکاری داده شده که سررشته‌ای از فعالیت آن بنگاه نداشته‌اند و این موضوع آسیب‌های جدی را بر پیکره شرکت‌های تولیدی و نیز روند واگذاری سهام شرکت‌های دولتی و خصوصی سازی وارد کرده است.

البته با روی کار آمدن دولت یازدهم واگذاری سهام دولت بابت رد دیون به دستگاه‌های طلبکار متوقف شده است.

همچنین بسیاری از کارشناسان بر این باورند که سیاست دولت می‌پذیرد گفت: برخی این اخلاق را دارند که به حکومت خصوصی سازی در ایران با واگذاری سهام شرکت‌های دولتی به شبه دولتی‌ها موجب شده است تا این سیاست مهم اقتصادی، خصوصی سازی نام بگیرد؛ چرا که در ابتدای امر قرار بود با واگذاری شرکت‌های دولتی تحول زیربنایی در اقتصاد کشور رقم بخورد، حال آن که با حضور شبه دولتی‌ها و خصوصی‌ها در واگذاری‌ها، در عمل این اتفاق نیفتاده است.

عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه:

برخی جناح‌ها فکر می‌کنند با تخریب دولت گرهی باز می‌شود

عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه:

بسط دهنده فقر را در سال ۹۷ از سال‌های پنج‌گانه قبلی دولت روحانی تندتر می‌کند.

وی با تأکید بر برخی جناح‌ها فکر می‌کنند با تخریب دولت‌های قبلی که مردم را به فقر گسترده دچار کرده‌ا در مرکز توجه قرار دهیم عنوان کرد: اکنون اصلی بحران، جهت‌گیری‌های سیاسی دولت است. هر چند افشاکری‌های بودجه بهتر از بیان نشدن آن است اما این متنزل‌ترین سطح سیاستگذاری است. عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی با بیان اینکه اگر حسن روحانی فریب کارشناسانی را می‌خورد که به‌خاطر غلبه بر هشت خطای توهم اود راهبردی است و کنید به ازای آن فلان قدر تولید و اشتغال رشد می‌یابد، بر او خرسج نیست گفت: ولی از دکتر میردی انتظار است همه تجارب خسارت بار اشتغال زدایی‌نه بسته سیاستی تعدیل ساختاری را به ایشان گوشزد کند.

مومی افزود: بر اساس بررسی‌های فشارهای مافوق طاقت بر فقرا افزوده می‌شود و باید سیاست‌ها، ارفقا کمیته به‌امار و ارقام بودجه را، آنچه وزارت کار تحت برنامه اشتغال فراگیر منتشر کرده مبنی بر هشت خطای توهم اود راهبردی است و بسان عنصر گوهری مبارزه با فقر و نابرابری یعنی اشتغال مولد رویه جلو نخواهد رفت.

عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی با اشاره به اینکه تعداد خاشبیه نشینان شهری در حال افزایش است و اینها باز تاب سیاست‌های غلط است گفت: باید نظام تصمیم‌گیری و متقاعد شود؛ ۱۳سال خطا کافی است و دیگر باید جلوی راه بسته سیاسی تعدیل ساختاری ترمز کند و دلمان می‌خواست حسن روحانی این ترمز را در برنامه کشد.کنند. در دولت احمدی نژاد بی سابقه‌ترین مناسبات رانتی حاکم بود که آسیب بزرگ آن تضعیف احساس ملی بود. تصور کردیم برنامه ششم باید جدی گرفته‌شود. متأسفانه برنامه ششم بی کیفیت ترین برنامه بعد انقلاب است.

وی تأکید کرد: هیچ چیزی مهمتر از ارتقای بنیه فکری دولت

سکه طرح جدید ۳۳۵۰۰ تومان گران شد

در جریان معاملات دیروز بازار آزاد تهران، سکه طرح جدید ۳۳۵۰۰ تومان و نیم سکه ۱۱ هزار تومان گران شد، ضمن اینکه نرخ دلار به ۳۲۷۰ تومان رسید.

سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۳۳۵۰۰ تومان، نیم سکه ۱۱ هزار تومان، طرح قدیم ۳ هزار تومان، ربع سکه ۲ هزار تومان

و سکه یک گرمی بهار تومان گران شد.

هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید یک میلیون و ۴۷۹ هزار و ۲۲۱ هزارتومان، نیم‌سکه۲۳۸هزار و ۱۰۹تومان، ربع سکه ۴۲۷ هزار و ۶۴تومان و سکه یک گرمی ۲۷۷ هزار

و ۲۱۰ تومان است.

گروه اقتصاد کلان: اعتراف معاون وزیر اقتصادی و امور

دارایی به حاکمیت دیدگاه مال فروشی به واگذاری‌ها، حکایت از افتادن تشتت رسوایی خصوصی سازی در کشور پس از گذشت چندین سال از اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی است.

علی‌اشرف پوری حسینی، گفته است: در سال‌های گذشته تلاش شدنگاه «مال فروشی» به واگذاری‌ها کم‌رنگ‌شود اما نتوانسته ایم آن را به طور کامل از بین ببریم.

رئیس کل سازمان خصوصی سازی، علت این موضوع را در عدم اصلاح ساختاری بنگاه‌ها بیان کرده و گفته است: دولت به دلیل پیامدها نمی‌تواند به تعدیل نیرو و اخراج کارگران مازاد یک شرکت دولتی اقدام کند، بنابراین مجبور است با همین شرایط به واگذاری شرکت‌ها دست‌بزند و در زمینه جذبیات شرایط واگذاری هم شرط و شروطهایی را برای حفظ سطح اشتغال در نظر گیرد.

پوری حسینی ادامه داده است: با وجود چنین شرایطی آیا می‌توان به موفقیت خصوصی سازی در کشور امید داشت؟ به دلیل وجود چنین مواردی است که اهداف خصوصی سازی در کشور به سرانجام نمی‌رسد.

معاون وزیر اموراقتصادی و دارایی افزود: با علم به این موارد و موانع، نمی‌توان پیش از واگذاری اصلاح ساختاری بنگاه‌ها را انجام داد و به همین دلیل است که بیشتر مزایده‌های سازمان خصوصی سازی به نفع مردم نیست.

این مقام ارشد سازمان خصوصی سازی در ادامه، ادعاه مرده است که در برخی از واگذاری‌ها اشتغالزایی نه تنها ایجاد نشده است، بلکه از بیسن رفتن نیروی کار ماهر و افراد متخصص نیز شده است.

این همان موضوعی است که جامعه کارگری به آن اذعان دارند و مطالبات جامعه کارگری این است که با خصوصی سازی عملا نیروی کار در این واگذاری‌ها به هدر خواهد رفت.

با وجود این برخی کارشناسان بر این باورند با گذشت بیش از یک دهه از ابلاغ اصل ۴۴ در کشور، هنوز به اهداف مورد نظر این اصل مهم اقتصادی دست پیدا نکرده‌ایم و در این مدت نه تنها تصدی دولت کاهش یافته، بلکه مشکلاتی چون عدم امکان نظارت بر شرکت‌های واگذارشده، واگذاری برخی شرکت‌ها به نهادهای دولتی و عمومی با عنوان رد دیون و تضعیف بخش خصوصی و تعاونی به مشکلات اقتصادی اضافه شده است.

به نقل از ایرنا؛ بعلاوه این که بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی قرار بر این بود واگذاریهای دولت در سال ۹۳ پایان بپذیرد که به دلیل عدم توانایی دولت‌ها در اجرای این اصل، واگذاری سهام دولت در سالهای ۹۴ و ۹۵ دنبال شده‌است و برای

عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی بیان اینکه هیچ چیزی مهمتر از ارتقای بنیه فکری دولت روحانی نیست تأکید کرد: برخی جناح‌ها فکر می‌کنند با تخریب دولت‌های قبلی که مردم را به این است که بنیه فکری هر دولتی که سر کار است بالا برد تا کشور رو به بهبود رود.

به گزارش ایسنا، فرشاد مومنی در نشست «بودجه ۹۷ تشدید یا کاهش سازی؟» که با حضور میردی، معاون رفاهی وزیر تعاون در پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی برگزار شد با بیان اینکه تفاوت عملی حسن روحانی با احمدی نژاد در چیست؟ گفت: احمدی نژاد هتاکمی و بی‌اعتنایی می‌کرد اما حسن روحانی احترام می‌گذارد و بی‌اعتنایی می‌کند.

وی افزود: حداقل مثل دولت قبل نگران دریافت احضاریه نیستیم، اما در مجموع به لحاظ عملی چه تفاوتی را شاهد بودیم؟ اینکه حرف‌های خودمان را بزینم و آنها هم حرف خودشان را بزنند و به ما توجه نکنند و بعد موقع بحران انتقاد کنند که ما سکوت کردیم که نمی‌شود، این چه طرز حکومت داری است؟

عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی با بیان اینکه دولت نژاد از عدالت اجتماعی به دفاع کرد و شما در این دولت با بی‌اعتنایی همان سرنوشت را رقم می‌زنید و بی‌اعتنایی به عدالت اجتماعی روی دیگر بد دفاع کردن است گفت: راه نجات ایران از توسعه عادلانه می‌گذرد و اگر این در مرکز توجه دولت نباشد هم خودش بدنام می‌شود و هم اوضاع کشور را نابامان تر خواهد کرد.

مومی افزود: چرا از سال ۱۳۶۸ تا امروز با توجه به تمام تفاوت در سلاقی روسای جمهور، چرا همه آنها به بسته سیاسی تعدیل ساختاری اینقدر اهتمام دارند؟ باید اندیشه‌های منطی ضد توسعه‌ای در یک اقتصاد رانتی سیاسی ابراملا کنیم. رویکرد دکتر میردی در این جلسه حابداثران است و می‌گوید اگر مشکلی حل نشد به علت بودجه بوده‌است. در حالی که رویکرد سیاستی در زمینه ارزش پول ملی، تجارت خارجی، رفتارهای مالی دولت و مابقی محورها، موثره‌همپاژ کنند و اعلام کرد.



سختگویی دولت از پیش‌بینی اشتغال ۸۳۰ هزار نفر در سال ۹۷ خبر داد و جزئیات برنامه‌های مالی دولت برای کاهش آلودگی هوادر پایتخت و شهرهای بزرگ

اقتصاد کلان